
UCHWAŁA NR VII/13/13/2025 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 231 § 1 w związku z art. 229 pkt 1-3 i 6, art. 234 pkt 1 i art. 258 § 1 pkt 5 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 572) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Postanawia się przekazać według właściwości do Rady Gminy Wręczyca Wielka, Wojewody 
Śląskiego, Prezesa Rady Ministrów, Wójta Gminy Wręczyca Wielka oraz Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Częstochowie, skargę Pana ...........................1)  na nieprawidłowości w działaniach władz 
Gminy Wręczyca Wielka, Wojewody Śląskiego, z równoczesnym zawiadomieniem podmiotu wnoszącego 
skargę. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

 
1) Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB8961D-42DC-40A7-B313-5EE45BD27995. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/13/13/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

Uzasadnienie 

Pismem z dnia 20 marca 2025 roku do tut. Urzędu wpłynęła skarga na nieprawidłowości w działaniach 
władz gminy Wręczyca Wielka, Rady Gminy oraz Nadzoru Wojewody Śląskiego. 

W przedmiotowym stanie faktycznym wnoszący skargę na nieprawidłowości w działaniach władz gminy 
Wręczyca Wielka, Rady Gminy oraz Nadzoru Wojewody Śląskiego zwrócił się z wnioskiem o podjęcie 
działań nadzorczych wobec Wójta Gminy Wręczyca Wielka oraz Rady Gminy Wręczyca Wielka w związku 
z licznymi naruszeniami prawa administracyjnego, systemowym ignorowaniem praw obywateli oraz 
nieprawidłowościami w prowadzeniu postępowań administracyjnych. Autor pisma zwrócił się ponadto 
z wnioskiem o przeprowadzenie kontroli w związku z rażącymi naruszeniami przepisów prawa 
administracyjnego i samorządowego przez: Wójta Gminy Wręczyca Wielka, Radę Gminy Wręczyca Wielka 
oraz Wojewodę Śląskiego, który nie wykonał swoich obowiązków nadzorczych. Zdaniem skarżącego, 
niniejsza skarga dotyczy m.in. systemowego ignorowania przepisów Kodeksu postępowania 
administracyjnego KPA), przewlekłości postępowania, manipulowania dokumentacją, uniemożliwiania 
dostępu do akt oraz łamania praw obywatelskich i stron postępowania, systemowego lekceważenia skarg 
i wniosków. 

Według art. 229 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 572) zwanej dalej „k.p.a.”, organem właściwym do rozpatrzenia skargi 
dotyczącej zadań lub działalności rady gminy jest wojewoda, a w zakresie spraw finansowych regionalna 
izba obrachunkowa. 

Organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza 
lub prezydenta miasta) jest rada gminy (art. 229 pkt 3 k.p.a.). Natomiast w sprawach należących do zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej skargi na działalność wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) 
winien rozpatrzyć wojewoda lub organ wyższego stopnia (art. 229 pkt 2 k.p.a.). Organem właściwym 
do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wojewody w sprawach podlegających rozpatrzeniu 
według kodeksu – właściwy minister, a w innych sprawach – Prezes Rady Ministrów (art. 229 pkt 6 k.p.a.). 

Zgodnie z art. 234 pkt 1 k.p.a., w sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne skarga 
złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie z przepisami kodeksu. 

Zgodnie z art. 258 § 1 pkt 5 k.p.a. nadzór i kontrolę nad przyjmowaniem i załatwianiem skarg i wniosków 
sprawuje Prezes Rady Ministrów i wojewodowie – gdy chodzi o skargi załatwiane przez organy jednostek 
samorządu terytorialnego oraz samorządowe jednostki organizacyjne. 

Zgodnie zaś z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.) organami nadzoru nad działalnością gminy jest Prezes Rady Ministrów 
i wojewoda, a w zakresie spraw finansowych – regionalna izba obrachunkowa. 

Biorąc pod uwagę przedmiot złożonej skargi Sejmik Województwa Śląskiego nie jest właściwy 
w opisanej sprawie. W związku z powyższym prawidłowym działaniem będzie przekazanie przez Sejmik 
Województwa Śląskiego skargi według właściwości do: Rady Gminy Wręczyca Wielka (w zakresie zadań 
lub działalności wójta Gminy Wręczyca Wielka), Wojewody Śląskiego (w zakresie zadań lub działalności 
rady Gminy Wręczyca Wielka), Prezesa Rady Ministrów (w zakresie zadań lub działalności Wojewody 
Śląskiego), Wójta Gminy Wręczyca Wielka oraz Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
w Częstochowie (w zakresie toczącego się postępowania administracyjnego), celem podjęcia stosownych 
działań według posiadanych kompetencji. 

Termin przekazania skargi związany jest z harmonogramem sesji Sejmiku Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB8961D-42DC-40A7-B313-5EE45BD27995. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/13/13/2025 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 14 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


